
 

1/2 

 

POSUDEK OPONENTA 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Návrh lanového vrátku pro posun kolejových vozidel 
Jméno autora: Petr Kolovrátník 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS) 
Katedra/ústav: Ústav konstruování a částí strojů 
Oponent práce: Ing. David Skalický 
Pracoviště oponenta práce: Ústav konstruování a částí strojů, FS 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Zadání náročnější 
 
Zadání práce plně reflektuje a v některých případech přesahuje znalosti dosažené během studia. 

 

Splnění zadání splněno 
 

Práce splňuje zadání. 
 

Zvolený postup řešení správný 
 

Student zvolil správný postup řešení. 

 

Odborná úroveň A - výborně 
 
 

 

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře 
 
Práce je přehledně členěna do jednotlivých kapitol a podkapitol. Student správně a přehledně popisuje jednotlivé kroky a 
úvahy při plnění práce. 

 

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře 
 
Student ke splnění práce používal studijní materiály jak tištěné, tak online dostupné na internetu. Pro výpočty k jednotlivým 
částem jsou využívány podklady zpracované výrobcem dané součásti. Prameny jsou řádně citované. 
 

Další komentáře a hodnocení 
 
Pro řešení výpočtů při dimenzování jednotlivých části student vhodně použil software Matlab. 

 
 
 

 

 

 

 

 



 

2/2 

 

POSUDEK OPONENTA 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE 

Práce vhodně a srozumitelně rozebírá problematiku lanových vrátků od úvodní rešerše až po vlastní návrh řešení 
vrátku pro dané použití. Student v práci přehledně uvádí jednotlivé úvahy a postupy při řešení zadání a v závěru 
práce vhodně prezentuje získané výsledky a jednotlivé výstupy. To vše potvrzuje schopnosti studenta úspěšně 
řešit inženýrské problémy. 

V podkapitole 7.5.2 volíte řetěz ČSN 02 3311.1. Jaký je to typ řetězu a proč volíte zrovna tento? Bylo by možné 
použít i jiný typ řetězu? 

 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně. 

 
 
 
 
 
Datum: 30.7.2020     Podpis: 


